SYRUS. Eh bien ! avez-vous supputé ce que vous croyez en retirer ?

SANNION. Est-ce là une action, une entreprise digne d'Eschinus ? M'enlever mon esclave par violence !

SYRUS, *à part*. Il est ébranlé. (*haut*) Je n'ai plus qu'un mot, voyez s'il vous convient. Plutôt que de vous exposer à tout perdre en voulant tout avoir, Sannion, partageons le différend. Il tâchera de ramasser dix mines.

SANNIO. Nusquam pedem. Perii, hercle ! hac illi spe hoc inceperunt.

SYRUS. Timet.

Injeci scrupulum homini.

SANNIO. O scelera ! Illud vide,
Ut in ipso articulo oppressit ! Empta mulieres
Complures, et item hinc alia, quæ porto Cyprum.
Ni eo ad mercatum venio, damnum maximum est.
Nunc si hoc omitto, ubi illinc rediero, actum agam.
Nihil est, refrixerit res. Nunc demum venis !
Cur passus ! Ubi eras ! Ut sit satius perdere,
Quam aut hic nunc manere tam diu, aut tum persequi.

SYRUS. Jamne enumerasti id quod ad te rediturum putes !

SANNIO. Hoccine illo dignum est ! Hoccine incipere Eschinum !
Per oppressionem ut hanc mihi eripere postulet !

SYRUS. Labascit. Unum hoc habeo, vide si satis placet ;
Potius quam venias in periculum, Sannio,
Servesne, an perdas totum, dividuum face.
Minas decem corradet alicunde.

SANNION. Hélas ! je risque encore de perdre le principal. N'a-t-il pas de honte ? Il m'a ébranlé toutes les dents, ma tête n'est plus qu'une bosse, et outre cela il me ferait perdre ! Je ne bouge pas d'ici.

SYRUS. Comme il vous plaira. Est-ce tout, pour que je m'en aille ?

SANNION. J'ai encore une prière à te faire, Syrus : ce qui est fait est fait ; j'oublie tout, plutôt que d'avoir un procès. Qu'il me rende au moins ce qu'elle m'a coûté. Je sais que je ne t'ai pas encore prouvé mon amitié, mais tu verras si je suis reconnaissant.

SYRUS. J'y ferai mon possible. Mais j'aperçois Ctesiphon. Il est tout joyeux d'avoir sa maîtresse.

SANNION. Et le service que je te demande ?

SYRUS. Attendez un instant.

SANNIO. Hei mihi !

Etiam de sorte nunc venio in dubium miser.

Pudet nihil ! Omnes dentes labefecit mihi.

Præterea colaphis tuber est totum caput.

Etiam insuper defrudet ! Nusquam abeo.

SYRUS. Ut lubet.

Numquid vis, quin abeam ?

SANNIO. Imo hercle hoc quæso, Syre,

Ut ut hæc sunt facta, potius quam lites sequar,

Meum mihi reddatur, saltem quanti empta est, Syre.

Scio te non usum antehac amicitia mea :

Memorem me dices esse et gratum.

SYRUS. Sedulo

Faciam. Sed Ctesiphonem video. Lætus est

De amica.

SANNIO. Quid, quod te oro !

SYRUS. Paulisper mane.

SCÈNE IV.